



T.C.  
**ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI**  
**Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü**

Sayı : B.23.0.DMP.0.13.05-020- 277

16.03.2012

**Konu :** Tür İzleme ve Koruma Genelgesi

**GENELGE**

**(2012/1)**

Ülkemiz biyolojik çeşitlilik açısından çok zengin bir coğrafyaya sahiptir. Taraf olduğumuz uluslararası anlaşmalar ve ulusal mevzuatımız gereği, biyolojik çeşitliliğin temel bileşenleri olan canlı türlerin ve ekosistemlerin korunması önem arz etmektedir. Birçok ülkede özel önlemler ile varlığını sürdürebilen pek çok canlı türü, bugün Anadolu da tabii yaşamını tüm güzelliği ile sürdürmektedir. Ülkemizde türlerin korunması konusunda başta kamu kurumları olmak üzere, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşları tarafından çalışmalar yürütülmektedir.

Ulusal mevzuat ve uluslararası anlaşmalar çerçevesinde korumakla yükümlü olduğumuz türlerin izlenmesi ve koruma esaslarının belirlenmesi önem arz etmektedir. Bu çerçevede Bakanlığımız, Ülkemiz biyolojik çeşitlilik envanterinin oluşturulması konusunda ilgili birimlerle koordineli bir şekilde çalışmaktadır. Bu maksada yönelik olarak mükerrer çalışmaların önlenmesi, hiç çalışılmayan türlerin ve yaşama alanlarının ortaya çıkarılması için mevcut bilgilerin bir araya getirilerek değerlendirilmesi ve bundan sonraki tür koruma ve izleme çalışmalarının bu veriler doğrultusunda yapılması gerekli görülmüştür.

Bu bağlamda tür koruma projeleri Bakanlığımızca koordine edilecek olup;

- 1) Korunması uluslararası anlaşmalar ve ulusal mevzuat çerçevesinde taahhüt edilmiş türlerin, korunmaları ve izlenmesi konusunda ilgili kamu kurum kuruluşları, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğine gidilecektir. Özellikle ekonomik faaliyetler sebebiyle zarar görmeleri engellenecektir. Zarar gören türlere ilişkin bilgiler EK-1 formu ile Bakanlığımıza bildirilecektir.
- 2) Kamu kurum kuruluşları, üniversiteler, mahalli idareler ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülecek izleme ve koruma projeleri için öncelikle Bakanlığımıza (EK -2 formu) ile bilgi verilecek, Bakanlığımız uygun görüşünden sonra izleme ve koruma projeleri yürütülecektir.
- 3) İzleme ve koruma projelerinin yürütülmesi sırasında beklenmedik gelişme olması halinde (EK- 3) formu ile Bakanlığımıza bilgi verilecektir.
- 4) İzleme ve koruma projelerinde yürütülecek eğitim, tanıtım ve bilgilendirme çalışmaları Bakanlığımız taşra birimi ile koordineli yürütülecektir. Hazırlanan eğitim materyalleri ve çekilen fotoğraf ve filmlerden birer örnek çoğaltma hakkıyla birlikte Bakanlığımıza teslim edilecektir.
- 5) İzleme ve koruma projelerinin tamamlanması safhasında, her proje için yerel düzeyde değerlendirme toplantısı yapılacak, Bölge Müdürlüklerimiz tarafından projenin tabiatı ve biyolojik çeşitliliğin korunmasına oluşturduğu etkiyi (EK-4) formuna uygun olarak değerlendirme raporu hazırlayacak ve Genel Müdürlüğümüze gönderecektir. Ülke dışındaki kişi ve kuruluşlarla yapılacak veri paylaşımında Bakanlığımıza da bilgi verilecektir.
- 6) Yıllık izleme ve koruma projelerinin değerlendirilmesi neticesinde bir sonraki yılın tür koruma ve izleme projeleri öncelikleri gözden geçirilecektir.

7) Uluslararası anlaşmalar ve ulusal mevzuat çerçevesinde korunması taahhüt edilen türlerin korunması konusunda görev üstlenen kurum ve kuruluşlar, üniversiteler, bilim adamları, mahalli idareler ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülmesi planlanan tüm koruma ve izleme projeleri için yukarıda belirtilen hususlara riayet edilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

  
Prof. Dr. Veysel EROĞLU  
Bakan

**EKLER:**

Ek-I: Zarar Gören Türlerle İlişkin Bilgilendirme Formu (1 Sayfa)

Ek-II: Tür İzleme ve Koruma Faaliyetleri Koordinasyon Formu (1 Sayfa)

Ek-III: Tür İzleme ve Koruma Faaliyetleri Beklenmedik Gelişmeler Formu (1 Sayfa)

Ek-IV: Etki Değerlendirme Formu (1 Sayfa)



## EK-1

### ZARAR GÖREN TÜRLERE İLİŞKİN BİLGİLENDİRME FORMU

Zarar Gören Tür Adı	
Koruma Statüsü (Uluslararası Sözleşmelere Göre (Bern, Bükreş. vb.)	
Türün Yaşadığı Alan (Bölge, İl, İlçe Mevkii) Koordinatları ile birlikte	
Neden Zarar Gördüğü (Sebepler) Zarar Düzeyi	
Tespit Yapan Ekip (isim, akademik unvan, )	
Formu Dolduran Kuruluş	
Raporlama Tarihi	
Notlar	
Ekler (Fotoğraf, Video )	



## EK-2

### TÜR İZLEME VE KORUMA FAALİYETLERİ KOORDİNASYON FORMU

Çalışılacak Hedef Tür(Dünyadaki ve Türkiye'deki mevcut durumu,)	
Koruma Statüsü(Uluslar arası Sözleşmelere Göre (Bern, Bükreş. vb.)	
Çalışılan Hedef Türün gerekçesi (Popülasyon düzeyi)	
Yürütücü Kuruluş	
Yürütücü Ekip Sorumlusu (isim unvan adres)	
Yürütülecek/yürütülen Alan (Bölge, İl, İlçe Mevkii) Koordinatları ile birlikte	
Çalışma Periyodu (Başlama bitiş tarihi )	
Finansman Kaynağı	
Kullanılan Çalışma Metodolojisi	
Raporlama Tarihi	



### EK-3

## TÜR İZLEME VE KORUMA FAALİYETLERİ BEKLENMEDİK GELİŞMELER FORMU

Tür Adı	
Yürütücü Kuruluş	
Yürütücü Ekip Sorumlusu (İsim Akademik unvan)	
Yürütülecek/yürütülen Alan (Bölge, İl, İlçe Mevkii) Koordinatları ile birlikte	
Beklenmedik Gelişmeler	
Raporlama Tarihi	



#### EK-4

### PROJENİN TABİATA BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİĞE ETKİLERİNİN DEĞERLENDİRMESİ FORMU

Tür Adı	
Yürütücü Kuruluş	
Yürütücü Ekip Sorumlusu (isim akademik unvan )	
Yürütülecek/yürütülen Alan (Bölge, İl, İlçe Mevkii) Koordinatları ile birlikte	
Tabiata ve Biyolojik Çeşitliliğe Etkileri	
Formu Dolduran Bölge Müdürlüğü	
İlgili Kişi İletişim Bilgileri (Tel, e-mail)	
Raporlama Tarihi	